
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 391, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: ondrej.skoba@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
25. května 2007 Ing. et Ing. Ondřej Skoba KUZL  27513/2007    KUSP 16598/2007 ŽPZE-OS 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Závod na výrobu plastů – Luhačovice“ 

Identifikační údaje: 

 

Název záměru: Závod na výrobu plastů – Luhačovice 

 

Kapacita a charakter záměru:  

Záměrem je výstavba nového závodu na výrobu plastů v areálu společnosti Zálesí v Luhačovicích. 
Jedná se o novostavbu, do které bude přemístěna výroba plastů, která je v současné době 
provozována v nevyhovujících a kapacitně nedostatečných podmínkách ve stávajících prostorách 
téhož areálu. Celková zastavěná plocha závodu bude činit 3077 m2. Nově navrhovaný závod 
obsahuje výrobní plochy, skladové hospodářství, technologické zázemí, vlastní technickou 
infrastrukturu, sociální program a administrativní část. Ve vstřikovně plastů bude instalováno 23 
vstřikovacích strojů, které jsou v současné době umístěny ve dvou stávajících výrobních halách. 
Výrobní program společnosti tvoří technické díly a obaly z PP, PE a PA. Celková spotřeba plastů je 
1288 t/rok. Přemístěním výroby do nových prostor nedojde ke zvýšení výrobní kapacity ani ke 
změně technologie. 

 

Předpokládaný termín zahájení a dokončení záměru:  

Zahájení:  09/2007      
Dokončení:  09/2008 

 

Umístění: 

Kraj: Zlínský    
Obec:  Luhačovice 
Katastrální území:  k.ú. Luhačovice 
Parcelní čísla: 990/1, 2060/4, 882/1, 990/2, 990/3, 2060/13, 2060/14 

 

Oznamovatel:          

Zálesí a.s., Uherskobrodská 119, 763 26 Luhačovice 

mailto:ondrej.skoba@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Souhrnné vypořádání připomínek: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 4 vyjádření: 
 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 17.5.2007 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 15.5.2007 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 10.5.2007 
Ø Správa CHKO Bílé Karpaty ze dne 14.5.2007 

 
Doručená vyjádření byla bez požadavku na další posuzování.  

 
Vznesené připomínky se týkaly zejména: 

• odpadového hospodářství 

V tabulce na str. 21 je chybně zatříděn odpad 20 01 05 – takový odpad neexistuje. 
Dále jsou v tabulce uvedeny zářivky. Dle § 38 zákona o odpadech podléhají tyto a další 
vyjmenované předměty, jejichž životnost skončila, zpětnému odběru použitých výrobků. Tento 
režim zpětného odběru má přednost před nakládáním v režimu odpadů a proto bude třeba 
takto doplnit dokumentaci a dbát, aby bylo v tomto smyslu postupováno. 
V dokumentaci jsou dále uvedeny odpady, které budou vznikat při realizaci stavby.     
V  tabulce na str. 22  jsou chybně zatříděny odpady  17 05 01,  17 05 02,  17 06 03  - takové 
odpady neexistují.  Zdá se, že zpracovatel dokumentace k zatřídění některých druhů odpadů 
používal již neplatnou vyhlášku č. 337/1997 Sb., kterou se vydával Katalog odpadů. 
Tento zásadní nedostatek je třeba opravit v dokumentaci pro navazující řízení. 

• lesního hospodářství 

Z předložené dokumentace je zřejmé, že je záměr „Závod na výrobu plastů – Luhačovice“ 
navržen na pozemky, které se nachází do 50 m od okraje lesního porostu p.č.2079/2 v k.ú. 
Luhačovice. Dle ust. § 48 odst. 3 zákona o lesích je věcně a místně příslušným orgánem 
k vydání stanoviska k předložené dokumentaci, orgán státní správy lesů  MěÚ Luhačovice. 

• doložení vyjádření Českého inspektorátu lázní a zřídel 

KHS Zlínského kraje požaduje doložit vyjádření Českého inspektorátu lázní a zřídel. 

• zpracování hlukové a rozptylové studie 

KHS Zlínského kraje požaduje zpracovat hlukovou a rozptylovou studii v dalším stupni řízení 
dle stavebního zákona. 

• měření hluku 

KHS Zlínského kraje požaduje provést měření hluku v referenčních bodech nejbližší okolní 
obytné zástavby (chráněný venkovní prostor staveb), určených po dohodě s KHS ZK, na 
základě hlukové studie před a po realizaci záměru. 

Závěr 

 

Záměr „Závod na výrobu plastů – Luhačovice“ naplňuje dikci bodu 7.1 Výroba nebo zpracování 
polymerů a syntetických kaučuků, výroba a zpracování výrobků na bázi elastomerů s kapacitou nad 
100 t/rok, kategorie II, přílohy č.1 citovaného zákona. Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 
zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude posuzován podle tohoto 
zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve  
kterém byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování. 



 

 3  
 
 

 

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000). 

 

Záměr „Závod na výrobu plastů – Luhačovice“ 

nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 

 

V rámci další projektové přípravy, v průběhu realizace a po realizaci záměru požadujeme: 

• Provést měření hluku podle § 32 a) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví 
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů; v referenčních 
bodech nejbližší okolní obytné zástavby (chráněný venkovní prostor staveb), určených po 
dohodě s KHS ZK, na základě hlukové studie před realizací záměru (současný stav – stará 
výroba) a po jeho realizaci v době zkušebního provozu. Při zjištění překročení hygienických 
limitů hluku dle nařízení vlády č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky 
hluku a vibrací, na základě provedeného měření hluku budou požadována protihluková 
opatření. 

• Zpracovat rozptylovou a hlukovou studii. 

• V dokumentaci opravit zatřídění odpadů. 

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů (obdržená vyjádření jsou nedílnou součástí tohoto závěru 
zjišťovacího řízení). 

 
 

 

 

 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  

Rozdělovník: 

Zálesí a.s., Uherskobrodská 119, 763 26 Luhačovice  3x oznámení, 

doručená vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00 Olomouc  

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení 
technické ochrany prostředí 

 

Ing. arch. Jan Přehnal, Obeciny 4377, 760 01 Zlín  

Městský úřad Luhačovice, odbor stavební – stavební úřad , nám. 28. října 543, 
763 26 Luhačovice 

 

 


